
UCHWAŁA NR XXIX/231/20 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie 
gminy Mosina na rok 2020 oraz określenia sezonu kąpielowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 39 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310, 695, 
782 i 875), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
na terenie gminy Mosina na rok 2020, pod nazwą Przystań Żeglarska MKŻ na Jeziorze  
Łódzko-Dymaczewskim, zlokalizowanego na dz. o nr ewid. 318, 53, 56/1, 55, obręb Dymaczewo Nowe, o linii 
brzegowej 15 m oraz liczbie korzystających z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli określonej  
na 60 osób dziennie. 

2. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Mosiński Klub Żeglarski, 
ul. Konopnickiej 31, 62-050 Mosina. 

3. Szczegółową granicę miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa 
w ust. 1, określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wymienionego  
w § 1 ust. 1, obejmuje okresy: 

1) od 29 czerwca 2020 r. do 3 lipca 2020 r.; 

2) od 6 lipca 2020 r. do 10 lipca 2020 r.; 

3) od 13 lipca 2020 r. do 17 lipca 2020 r.; 

4) od 20 lipca 2020 r. do 24 lipca 2020 r.; 

5) od 27 lipca 2020 r. do 31 lipca 2020 r.; 

6) od 3 sierpnia 2020 r. do 7 sierpnia 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Kaptur 

Id: 14021495-7A8B-43FA-99D7-6C05A3796308. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/231/20

Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 25 czerwca 2020 r.

Id: 14021495-7A8B-43FA-99D7-6C05A3796308. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli to wyznaczony uchwałą rady gminy, wydzielony
i oznakowany fragment wód powierzchniowych wykorzystywany przez dużą liczbę osób kapiących się.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, rada gminy określa,
w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, na wniosek organizatora miejsca okazjonalnie
wykorzystywanego do kąpieli, o wyrażenie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego
do kąpieli, złożonego w terminie nie krótszym niż 30 dni przed planowanym otwarciem miejsca
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli do właściwego wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

Pismem z dnia 29 maja 2020 r. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie gminy Mosina na rok 2020 oraz określenia sezonu
kąpielowego wraz z wnioskiem organizatora miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli,
przekazany został do zaopiniowania Wodom Polskim, właściwemu organowi Inspekcji Ochrony
Środowiska, państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego
Parku Narodowego jako właścicielowi wód.

Właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
Wód Polskich w Poznaniu oraz Dyrektor Wielkopolskiego Parku Narodowego wydali pozytywne opinie
o projekcie uchwały.

Zgodnie z art. 39 ust. 7 ustawy - Prawo wodne, brak opinii w terminie 7 dni od dnia doręczenia projektu
uchwały do organu opiniującego, uznaje się za wyrażenie opinii pozytywnej.W kontekście powyższego,
uznaje się, iż Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu wydał pozytywną opinię.

Burmistrz gminy prowadzi ewidencję miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na terenie
gminy, która jest aktualizowana w terminie 14 dni od dnia podjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie gminy
Mosina na rok 2020 oraz określenia sezonu kąpielowego na dany rok.

Organizator miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zobowiązany jest oznakować kąpielisko
i przeprowadzać ocenę jakości wody pod względem spełniania wymagań, określonych w odpowiednich
przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy - Prawo wodne.

Inspektor sanitarny jest obowiązany do nieodpłatnego, niezwłocznego przekazywania wójtowi,
burmistrzowi lub prezydentowi miasta informacji dotyczących oceny jakości wody w kąpielisku i miejscu
okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli, klasyfikacji wody w kąpielisku oraz zakazu kąpieli. Wójt,
burmistrz lub prezydent miasta zamieszcza te informacje odpowiednio w ewidencji kąpielisk
lub w ewidencji miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli.

Państwowy powiatowy lub państwowy graniczny inspektor sanitarny jest obowiązany do nieodpłatnego,
niezwłocznego przekazywania organizatorowi pochodzących z kontroli urzędowej informacji dotyczących
ocen jakości wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli oraz klasyfikacji
wody w kąpielisku.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych, akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane
w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia,
chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Z uwagi na fakt, iż tryb wyrażania zgody
na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, zawarty w ustawie - Prawo wodne,
nie daje możliwości wejścia w życie uchwały w terminie określonym na mocy ustawy o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych przed planowanym uruchomieniem miejsca
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, podjęto decyzję o wejściu w życie uchwały z dniem ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, celem uruchomienia sezonu kąpielowego
zgodnie z wnioskiem.

Przewodnicząca Rady

Małgorzata Kaptur

Id: 14021495-7A8B-43FA-99D7-6C05A3796308. Podpisany Strona 1




